
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-05389-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2023 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler grupo electrógeno - "Debate de Investidura"

Con motivo de la cobertura informativa del Debate de Investidura de Alberto Núñez Feijóo, la última semana deDescripción 
septiembre, es necesario alquilar el servicio de un grupo electrógeno doble, sin paso por cero, de 100 KVA de potencia,
para alimentar: la Unidad Móvil de RTVE, los equipos de luminotecnia del set de presentación y la unidad terrena de RTVE.
Los Servicios Informativos de TVE realizarán desde la Plaza de las Cortes, frente al Congreso de los Diputados, diferentes
programas especiales las jornadas en las que tendrán lugar las sesiones plenarias del debate de investidura.
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
31121000 - Grupos electrógenos.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

G.I. PAULINO ALONSO E HIJOS S.A.
NIF A28991933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LOS PIRINEOS 11, SAN SEBASTIAN DE LOS REYES (MADRID), ESPAÑA
(28703) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-05389-2023-1
Fecha de Formalización 18/09/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2023

Motivación

Motivación Oferta apta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos del comprador 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-05389-2023: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2023 a las 12:00 horas
Oferta técnica y económica

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-05389-2023
Modalidad de contratación pública que se aplica a contratos de cuantía reducida, donde la entidad contratante puede
seleccionar directamente a un proveedor sin la necesidad de un proceso de licitación formal, con el objetivo de agilizar y
simplificar la contratación en casos de menor importe económico.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zu3%2FqZKL5t70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000011653087 |  2023-157737 | Fri, 22 Sep 2023 09:01:19:283 CEST 169536605304989328UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zu3%2FqZKL5t70UvEyYJSGw%3D%3D

